
 

 

   

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, Avda. del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E-mail: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es        
                                                                                             Rev..00                       

1

CONVOCATORIA ERASMUS+ DE MOVILIDAD INTERNACIONAL  
DE ESTUDIANTES DE DOCTORADO 

Curso Académico 2016/2017 

Resolución de 15 de julio de 2016 del Vicerrectorado de Internacionalización de la Universidad 
de Granada, por la que se publica el listado definitivo de selección de la Convocatoria 
Erasmus+ de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado, curso académico  
2016/2017.  

 
Finalizado el plazo de alegaciones a la Resolución de 5 de julio de 2016 del Vicerrectorado de 
Internacionalización de la Universidad de Granada, por la que se publica el listado provisional de 
selección de la Convocatoria Erasmus+ de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado, 
curso académico  2016/2017 y de conformidad con lo estipulado en la Convocatoria de Erasmus+ de 
Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado, publicada el 21 de abril de 2016, este 
Vicerrectorado, oída la Comisión, ha resuelto: 

 
PUBLICAR, los listados definitivos de admitidos, excluidos y suplentes de solicitantes de plazas de 
posgrado de la Convocatoria Erasmus + de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado 
Modalidad KA103, con observaciones y motivos de exclusión de cada destino solicitado, de acuerdo 
con la información publicada en la Convocatoria,   Anexo I. ERASMUS +. ERASMUS (Movilidad con 
Países del Programa).  
 
 

APELLIDOS, 
NOMBRE 

DOCTORADO 
NOTA 
MEDIA 
EXP. 

PROGRAMA 
TRABAJO 

(PT) 

NOTA EXP. 
+ PT 

COMPETENCIAS 
LINGÜÍSTICAS 

ESTADO PLAZAS 

Arcos Romero, Ana 
Isabel 

Doctorado en 
Psicología 

7,212 9,000 16,212 Inglés B1 

1. I PADOVA01 Suplente 
(Nota: 16,212). 2. SF 
KUOPIO12 
Seleccionado/a (Nota: 
16,212). 3. I PARMA 01 
excluido/a, motivo: no 
cumplir requisito 
competencia lingüística para 
el destino. 

Casado Valenzuela, 
Alicia 

Doctorado en 
Lenguas , 
Textos y 
Contextos 

8,207 8,000 16,207 
Inglés C2, Alemán 
B2, Japonés B2, 
Francés B1 

1. D MUNCHEN01 
Seleccionado/a (Nota: 
19,207). 



 

 

   

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, Avda. del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E-mail: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es        
                                                                                             Rev..00                       

2

CONVOCATORIA ERASMUS+ DE MOVILIDAD INTERNACIONAL  
DE ESTUDIANTES DE DOCTORADO 

Curso Académico 2016/2017 

APELLIDOS, 
NOMBRE 

DOCTORADO 
NOTA 
MEDIA 
EXP. 

PROGRAMA 
TRABAJO 

(PT) 

NOTA EXP. 
+ PT 

COMPETENCIAS 
LINGÜÍSTICAS 

ESTADO PLAZAS 

Rubio Ortega, Marta 

Doctorado en 
Lenguas , 
Textos y 
Contextos 

7,926 9,000 16,926 

Inglés C1, 
Holandés A2, 
Documento 
presentado para 
acreditación 
Alemán C2 no es 
certificado oficial 

1.D MUNCHEN01 
Seleccionado/a (Nota: 
18,426) 

Torres Cantón, Sonia 
Doctorado en 
Arte 

9,576 10,000 19,576 - 
1. I MILANO02  
Seleccionado/a (Nota: 
19,576). 

Torres Cobo, Miguel 
Ángel 

Doctorado en 
Psicología 

7,908 9,000 16,908 Inglés B2 

1. I PADOVA01 
Seleccionado/a (Nota: 
17,908). 2. SF KUOPIO12 
otro destino adjudicado. 3. I 
PARMA 01 excluido/a, 
motivo: no cumplir 
requisito competencia 
lingüística para el destino. 

 
 
 
 
 
ANUNCIAR, que no se han presentado solicitudes para las plazas de posgrado de la Convocatoria 
Erasmus + de Movilidad Internacional de Estudiantes de Doctorado Modalidad KA107, en el plazo 
previsto para la primera resolución parcial. Los interesados podrán presentar la solicitud durante el 
plazo previsto en la convocatoria (hasta el 9 de septiembre de 2016). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, Avda. del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E-mail: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es        
                                                                                             Rev..00                       

3

CONVOCATORIA ERASMUS+ DE MOVILIDAD INTERNACIONAL  
DE ESTUDIANTES DE DOCTORADO 

Curso Académico 2016/2017 

 
 
Contra la presente resolución, se podrá interponer recurso de alzada ante la Sra. Rectora Magnífica de la 
Universidad de Granada, al amparo de lo dispuesto en el artículo 84.2) de los Estatutos de la 
Universidad de Granada publicados por Decreto 231/2011, de 12 de julio, en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente a la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo señalado en los 
artículos 114 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de 27-11-92), 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12, de 14-1-99). 
 

 
 
 
 
 
 

Dorothy Kelly,  
VICERRECTORA DE INTERNACIONALIZACIÓN 

 


